

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	18.05.2018
<b>CVR-nummer</b>	71145816
<b>P-nummer</b>	1009872449
<b>e-Doc journal nr.</b>	13/021082 (TS)
<b>Virksomhed</b>	HCS A/S Transport & Spedition
<b>Adresse</b>	Høgemosevænget 17
<b>Postnummer og by</b>	8380 Trige
<b>Telefonnummer</b>	87478273
<b>e-mail</b>	pew@hcs.dk
<b>Kontaktperson</b>	Peter Nielsen
<b>Branchekode</b>	K206 Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1
<b>Opstartsdato</b>	1.12.2003
<b>Udvidelser/ændringer</b>	-
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	
<b>Virksomheden</b>	Peter Nielsen
<b>Aarhus Kommune</b>	Jens Tikær Andersen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende drift og affald gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Tilsynet er udført på baggrund af en borgerklage over affald rundt om virksomheden. På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret ved tilsynet.

## AFFALD

### Affald på virksomhedens areal, i skel og på omkringliggende veje

Virksomheden har som følge af den indgåede klage foretaget en ekstra indsamling af affald i skel og på vejene rundt om virksomheden. Ved tilsynet kunne det konstateres, at der kun ligger små mængder affald rundt om virksomheden. En stor del af affaldet på vejene rundt om virksomheden er dog affald i form af dåser, cigaretæsker m.v. der ikke stammer fra virksomheden, men må være fra køretøjer i området (se fig. 1).



Fig. 1 Affald langs vejene



Fig. 2 Paller med papaffald

Ved en port ind til virksomheden, som ikke er i anvendelse, har virksomheden opstillet en række paller med pap for at forhindre affald i at blæse ud under hegnet (se fig. 2). Disse paller er imidlertid ved at "gå i opløsning", så pappet kan blive spredt.

### AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Virksomheden har som følge af den indgåede klage gjort en ekstra indsats for at indsamle affald rundt om virksomheden, og virksomheden vil som aftalt fremover fortsat indsamle affald, der stammer fra virksomheden ved regelmæssige rundringer. En stor del af affaldet på vejene rundt om virksomheden, er dog affald i form af dåser, cigaretæsker m.v. der ikke stammer fra virksomheden, men må være fra køretøjer i området. Denne type affald forekommer desværre ved mange offentlige veje. Virksomheden skal som aftalt desuden udskifte pallerne med pap i indkørslen hurtigst muligt og inden den 5. juni 2018, da disse kan give anledning til spredning af papaffald udenfor virksomheden. Giv venligst besked tilbage, når dette er udført og fremsend evt. et foto heraf. Virksomheden anmodes desuden om at etablere en anden og mere permanent løsning på sikring af dette hegn, så problemet ikke opstår igen.

Aarhus Kommune, Natur og Miljø, den 18. maj 2018.

Jens Tikær Andersen  
Biolog